Фýд ЕрАл ьноЕ госудАрств Е н нOr ун итАр н оý п рЕдп риflти Е
<<РОССИИСКАЯ ТЕЛГtsИ3ИОННАЯ И РАДИОВЕЩАТЕЛЬНАЯ СЕТЬ>
ФилиАл ({курски й оЕлАстноЙ рддиотýлЕ8изионньl й п ЁрЕдАющиЙ цЁнтр}

ТЕЛЕРДДИОСЕТЬ }ОССИИ

,oy'l*n

ул. 50 лет 0ктября, д.1 2О,в, r. Курск, Россия, 305040 Тел./факс: +7 {4712) 52,66,з3, doukurskprtrn.ru

Главе Октябрьского района}ia ]ф

О переводе первого мультиплекса
шифрового эфирного телевиден ия
на новый стандарт DVВ-Т2

А.В. [tyKaнoBy

уважаемый Анатолий Васильевич !

В соответствии с <Планом мероприятий по д€Lльнейшему развитию
цифрового телерадиовещания в Курской области на 2011-2015 годы>),

утвержденным Губернатором Курской области А.Н. Михайловым,
Администрацией Курской области совместно с ФГУП (РТРС> проводится
информационно-разъяснительная работа с населением, направленная на
популяризацию цифрового телевидения в регионе. Основным вопросом для
региона в настоящее время является перевод сети цифрового эфирного вещания
на новый стандарт DVB-T2.

Распоряжением Правительства РФ JtГs287-р, решением Госуларственной
коМиссии по радиочастотам от lб марта 2Q|2 года принят единыЙ стандарт
цифрового телевизионного вещания DVB-T2. В связи с чем, начиная с 2012 года,
сети цифрового вещания в РФ, включая второй мультиплекс в КурскоЙ области,
сТроятся в новом стандарте. Производители телевизионногQ оборулования как
передающего, так и приемного, переориентироваJIи свое производство на новый
стандарт, в результате техническая поддержка устаревшего оборулования
(DVB-T) в настоящее время не обеспечивается.

Учитывая вышеизложенное, 15 января 2015 года сеть цифрового
телевизионного вещания первого пакета общероссийских обязательных
общедоступных телекан€Lпов (кПервый Канал>>, <<Россия 1>>, <<Россия 2)), <Россия
24>>, кНТВ>, <Петербург-5 канаJI), кРоссия К), <Карусель>, кОбщественное
телевидение России> и <ТВ I-{eHTp - Москвa>) будет переведена на стандарт
DVB-T2. Прошу Вас данную информациrо довести до населения. Более
подробную информациrо о цифровом телевидении можно получить на
официальном сайте Курского телецентра http://kursk.rtrrr.ru/ или по телефонам:
(47 |2)з 6-02- |2, s-9Q 6-692-62- 12.

С уважением,

.Щиректор

Исп. Шабатько.Щ.И.
Тел. (4712) 57-0З-60

М.И. Косов